
 

  
УКРАЇНА 

ЖИТОМИРСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 

від _____________ №_________ 
                            м. Житомир 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відповідно до рішення міської ради від 18.12.2019 №1716 «Про бюджет 

Житомирської міської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік», ст. 32 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  виконавчий комітет 

міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету міської ради від 

21.03.2018 № 277 «Про затвердження Положення про порядок призначення 

стипендій міського голови для обдарованих  студентів вищих навчальних 

закладів ІІІ-ІV рівнів акредитації м. Житомира»  згідно з додатком. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Місюрову М.О.                                                      

 

 

Міський голова                                                                          С.І. Сухомлин 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до  рішення 

виконавчого комітету міської ради від 

21.03.2018 № 277 «Про затвердження 

Положення про порядок призначення 

стипендій міського голови для 

обдарованих студентів вищих 

навчальних закладів ІІІ-ІV рівнів 

акредитації м. Житомира» 



2 

 

Додаток                                                                                                                                                            

до рішення виконавчого комітету 

міської ради                                                                                                                                                             

____  ____________    №____ 

Положення про порядок 

призначення стипендій   міського голови для  обдарованих  студентів  

вищих навчальних закладів  ІІІ-ІV рівнів акредитації  Житомирської 

міської об’єднаної територіальної громади 
 

1. Загальні положення 

1.1. Стипендія міського голови призначається студентам вищих 

навчальних закладів ІІІ-IV рівнів акредитації всіх форм власності з метою 

морального заохочення та матеріальної підтримки за особливі успіхи у 

навчанні, участь у науково-дослідній, творчо-мистецькій, громадській роботі. 

1.2. Розмір стипендії визначається у розпорядженні міського голови 

згідно з відповідною цільовою програмою. Стипендія виплачується одноразово 

з нагоди  Дня молоді України. 

1.3. Стипендія міського голови призначається студенту, який 

зареєстрований на території Житомирської міської об’єднаної територіальної 

громади. 

2. Вимоги до кандидатів на отримання стипендії  міського голови 

2.1. На здобуття стипендії міського голови можуть висуватися 

кандидатури студентів вищих навчальних закладів IІІ-IV рівнів акредитації, які 

за підсумками 2 (двох) останніх семестрів мають середній бал навчальних 

досягнень не менше ніж 85 і навчаються за денною формою у вищих 

навчальних закладах усіх форм власності, а також досягли особливих 

результатів у: 

– науково-дослідницькій роботі – стали переможцями Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт Малої академії наук України, 

зробили винахід, мають публікації в наукових виданнях, брали участь у роботі 

наукових конференцій, симпозіумів, науково-практичних семінарів, що 

проводилися на міжнародному, всеукраїнському, обласному та міському 

рівнях; 

– творчо-мистецькій роботі – стали переможцями чи лауреатами 

міжнародних та всеукраїнських конкурсів, фестивалів, виставок, що мають 

статус заходів та проводяться на міжнародному, всеукраїнському, обласному та 

міському рівнях, а також мають публікації власних творів у виданнях або 

окремими збірками; 

– громадській роботі – є волонтерами, членами органів студентського 

самоврядування, молодіжних громадських організацій, об’єднань громадян 

тощо. 

2.2. Студенти вищих навчальних закладів міста, які є стипендіатами 

більш високого рівня (всеукраїнського, обласного), нагороджені стипендією  



3 

 

                                                                                        Продовження додатка 

 

Президента України або Кабінету Міністрів України, не можуть бути 

кандидатами на нагородження стипендією міського голови. 

2.3. Вимоги п.2.2. не розповсюджуються на студентів вищих навчальних 

закладів міста в разі отримання ними стипендій (інших грошових винагород),  

встановлених благодійними фондами, приватними особами, фондами, 

підприємствами та організаціями. 

3. Висунення кандидатів на призначення стипендії міського голови. 

3.1. Висунення кандидатів на призначення стипендії міського голови 

здійснюється вченими радами вищих навчальних закладів ІІІ-IV рівнів 

акредитації за погодженням з органами студентського самоврядування. 

3.2. Вищий навчальний заклад, який висунув кандидатуру на здобуття 

стипендії, надсилає такі документи: 

– витяг із протоколу засідання вченої (педагогічної) ради про висунення 

кандидата на здобуття стипендії; 

– відомості про кандидата в стипендіати, де зазначаються прізвище, ім’я 

та по батькові, курс, факультет, спеціальність, успішність стипендіата 

(додається копія залікової книжки); 

– мотивоване подання, в якому визначаються особливі досягнення (згідно 

з вимогами п.2.1), підписане керівником і засвідчене печаткою навчального 

закладу;  

- погодження органу студентського самоврядування; 

- копію паспорта студента; 

- копію картки платника податку студента. 

3.3. Документи необхідно подати до 20 травня поточного року в 

управління у справах сім’ї, молоді та спорту Житомирської міської ради. 

4. Список кандидатур стипендіатів визначається та погоджується 

управлінням у справах сім’ї, молоді та спорту Житомирської міської ради до 01 

червня поточного року на основі поданих документів вищих навчальних 

закладів з подальшим формуванням проєкту розпорядження міського голови 

про виплату стипендій. 

5. Виплата стипендій міського голови проводиться управлінням у справах 

сім’ї, молоді та спорту Житомирської  міської ради   за рахунок коштів, 

передбачених у місцевому бюджеті в рамках реалізації міської  цільової 

соціальної програми підтримки сім’ї, дітей та молоді. 

 

Начальник управління  

у справах сім’ї, молоді  

та спорту міської ради                                                             І.А. Ковальчук 

 

Керуючий справами                                                                 О.М. Пашко 


